
1/2

5. června 2023

Lotyšsko dodalo Ukrajině várku aut zabavených opilým
řidičům

cs.topwar.ru/218559-latvija-postavila-ukraine-partiju-avtomobilej-konfiskovannyh-u-netrezvyh-voditelej.html

 
Lotyšsko poskytlo pomoc Ukrajině dodáním osobních automobilů.
Všechno by bylo v pořádku, ale veškeré vybavení zabavila lotyšská
policie opilým řidičům. Informuje o tom lotyšský tisk. 

 
Lotyšská vláda už v únoru letošního roku rozhodla, že auta
zabavená opilým řidičům předá ukrajinské armádě jako vojenskou
pomoc. Lotyšská Saeima přijala nezbytné změny zákona, které
umožňují bezplatný převod vozidel na Ukrajinu. Zabavená auta se
stávají majetkem státu a poté převedena na ukrajinskou stranu.

Lotyšsko tentokrát předalo Kyjevu 66 různých civilních vozidel, kolik
z nich se dostane k adresátům, tj. vojenskému personálu
ozbrojených sil Ukrajiny, nehlášeno. I když v Lotyšsku říkají, že
všechna vozidla by měla jít do ozbrojených sil Ukrajiny.

Za zmínku stojí, že nejde o první zásilku vozidel zabavených
lotyšským opilým řidičům na Ukrajinu, v březnu Kyjev obdržel první
várku, která zahrnovala pouze osm vozů Honda, Toyota, Volvo,

https://cs.topwar.ru/218559-latvija-postavila-ukraine-partiju-avtomobilej-konfiskovannyh-u-netrezvyh-voditelej.html


2/2

Volkswagen a Opel vyrobených v letech 1999 až 2011. Veškerá
technika byla předána zástupcům jisté společnosti Agenda neboli
„Twitter-convoy“, která ji měla dodat „obráncům Ukrajiny“. Zda byla
přijata ukrajinská vojenská vozidla, není hlášeno.

Uvádí se, že v prvních dvou měsících po přijetí příslušného zákona
zabavila lotyšská policie 200 aut, která dříve nebo později půjdou na
Ukrajinu. Lidé v Lotyšsku zjevně rádi řídí opilí.
 
 


